
Trollskogen firar tio år 

SÄLEN: Barnens favorit 

Trollskogen firar 10-års jubileum och besöksrekord 
Europas största träskulpturpark, Trollskogen i Hundfjället, firar till helgen tio år. Över en halv 
miljon åk har redan gjorts i vinter. Åtskilliga miljoner åk har gjorts genom åren. 

 

Spännande små hus för de yngsta finns det i Trollskogen. Foto: Göran Färnström 

 

Den som öppnar dassdörren får höra en man som tycker det är mycket spring.  Foto: Göran Färnström 



 

Träskulptören Alf Skaneby har fått sin egen gränd i ”skogen”, dragspelaren bjuder på musik 
för den som stannar till. Foto: Göran Färnström 

Idag bjuds det på underhållning och gratis aktiviteter för hela familjen för att fira jubilaren. 
Trollskogen består av över 500 träskulpturer, mestadels troll. Skaparen bakom 
äventyrsskogen är Alf Skaneby, som jobbar som träskulptör på heltid. 
Bland årets nyheter i Trollskogen syns bland annat troll som rappar och en skidskolegrupp 
som symboliserar den första skidskolan i Hundfjället 1966. Skidläraren är Gösta Lissola som 
var med och byggde upp Hundfjället. Skulpturerna är avbildade efter ett tidningsurklipp. 
 
Motto 
På den tiden var skidskolans motto: ”Från nybörjare till parallellsväng på en vecka, eller 
pengarna tillbaka” inte helt olik dagens nybörjargaranti 42 år senare. 
– Med vår nybörjargaranti garanterar vi att en vuxen nybörjare på skidor lär sig åka på två 
privatlektioner, säger Stefan Atterlid, destinationschef i Tandådalen/Hundfjället. 
Den som inte klarat det på två betalda timmar får gratisundervisning till svängen sitter. 
Han berättar att tankarna inför framtiden i Trollskogen är att fortsätta med årets tema med 
underhållning och lärande. 
– Det i en skön kombination som till exempel våra nya rappartroll som sjunger om vänskap 
och miljö, säger Stefan Atterlid.  
 
En miljon åk 
Hittills har det gjorts 650 000 åk genom Trollskogen, Stefan Atterlid räknar med upp mot en 
miljon åk i Trollskogen i vinter, lägg därtill cirka 30 000 promenader i Trollskogen övriga 
årstider. Det tidigare rekordet var på 673 770 åk under en vinter . 
Mycket av figurerna i Trollskogen lockar de allra yngsta, där finns en sagostuga där barnen 
kan lyssna till sagor. Men även tonåringarna trivs i Trollskogen. Det finns mycket kuperade 
spår som löper mellan de stora granarna och bjuder på spännande sikdåkning. 
 
500 träskulpturer 
Med 500 träskulpturer räcker det inte med ett åk genom Trollskogen för att se allt. Barn under 
tonårsåldern kan åka varv på varv genom Trollskogen. Det är mer än en pappa som har tyckt 
att nu räcker det, men sådana argument biter dåligt på en liten knatte som tycker Trollskogen 
är det mest spännande som finns. 



Mycket har hänt sedan Bo Halvardsson invigningstalade intill det stora trollet, förvillande likt 
Bosse, vid infarten till Trollskogen. Alf Skaneby skapar varje år nya figurer till 
äventyrsparken. De allra flesta låter på något sätt. Den som öppnar dörren till dasset, får höra 
en man som tycker det är mycket spring på hans skithus. 
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